
 
Российская Федерация 

Глава Марьяновского муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.09.2023                                                                                                       № 184 

 

 

Об организации и проведении общественных обсуждений по проекту 

Генерального плана Заринского сельского поселения Марьяновского 

муниципального района Омской области  

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Решением Совета Марьяновского 

муниципального района от 30 октября 2020 года N 36/11 «О Положении об 

организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по 

вопросам градостроительной деятельности на территории Марьяновского 

муниципального района Омской области», руководствуясь Уставом 

Марьяновского муниципального района Омской области, постановляю: 

1. Провести общественные обсуждения по проекту Генерального плана 

Заринского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской 

области (далее – общественные обсуждения) с 25 сентября 2023 по 23 октября 2023 

года. 

2. Организатором общественных обсуждений определить комиссию по 

подготовке проекта Правил землепользования и застройки Заринского сельского 

поселения Марьяновского муниципального района Омской области (далее - 

Комиссия). 

3. Комиссии: 

1) подготовить и в срок не позднее 22 сентября 2023 года направить в Комитет 

по организационно-кадровому обеспечению Администрации Марьяновского 

муниципального района оповещение о начале общественных обсуждений; 

2) в срок не позднее 22 сентября 2023 года разместить оповещение о начале 

общественных обсуждений на оборудованных информационных стендах по 

следующим адресам: 

- 646040, Омская область, Марьяновский район, р.п. Марьяновка, ул. Ленина, 

16 (здание Марьяновской районной библиотеки); 

- 646040, Омская область, Марьяновский район, р.п. Марьяновка, ул. Победы, 

2 (здание Администрации Марьяновского муниципального района); 

- 646047, Омская область, Марьяновский район, с. Заря Свободы, ул. Ленина, 

59 (информационный стенд библиотека); 

- 646044, Омская область, Марьяновский район, д. Райнфельд, ул. Зелёная 

(остановка общественного транспорта); 

- 646047, Омская область, Марьяновский район, д. Чапаево, ул. Центральная, 

6 (доска объявлений продовольственного магазина); 

 

consultantplus://offline/ref=AB9FCDB46D2B0B39C561620E412AEC1273A17C03FCD4A875E22235ECA74230B7FF496493AEAE4F5446188F98F4oFX9G
consultantplus://offline/ref=AB9FCDB46D2B0B39C561620E412AEC1273A17C03FCD9A875E22235ECA74230B7FF496493AEAE4F5446188F98F4oFX9G
consultantplus://offline/ref=AB9FCDB46D2B0B39C5617C035746B31B78AF230CFBDEA326BE7733BBF81236E2AD093ACAFEED045945019398F4E5E6366EoAX9G
consultantplus://offline/ref=87C3969422ED91276A260CC4E8B53554523197DF0B1DF6EC01A14746CBFECE49BE049275D93CC8B00F20B41A4F248E8613O3S9D
consultantplus://offline/ref=AB9FCDB46D2B0B39C5617C035746B31B78AF230CFBDEA625B87233BBF81236E2AD093ACAECED5C5544068D99F2F0B06728FE03B374CCCBD6B5D64768o3XCG


 2 

3) в срок не позднее 22 сентября 2023 года представить в Комитет по 

организационно-кадровому обеспечению Администрации Марьяновского 

муниципального района Омской области проект Генерального плана Заринского 

сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области 

(далее - Проект); 

4) организовать проведение экспозиции Проекта, консультирование 

посетителей экспозиции Проекта и обеспечить ведение книги (журнала) учета 

посетителей экспозиции Проекта с 2 октября 2023 года по 19 октября 2023 года; 

5) осуществлять идентификацию участников общественных обсуждений; 

6) осуществлять прием и регистрацию предложений и замечаний по Проекту 

с 2 октября 2023 по 19 октября 2023 года; 

7) рассмотреть поступившие замечания и предложения по Проекту не позднее 

19 октября 2023 года; 

8) осуществить подготовку и оформление протокола общественных 

обсуждений в срок до 19 октября 2023 года; 

9) осуществить подготовку и оформление заключения о результатах 

общественных обсуждений в срок до 19 октября 2023 года; 

10) в срок не позднее 19 октября 2023 года представить в Комитет по 

организационно-кадровому обеспечению Администрации Марьяновского 

муниципального района Омской области заключение о результатах общественных 

обсуждений. 

4. Комитету по организационному кадровому обеспечению Администрации 

Марьяновского муниципального района Омской области: 

1) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для 

официального опубликования муниципальных правовых актов Марьяновского 

муниципального района Омской области, и разместить на официальном сайте 

Марьяновского муниципального района Омской области в сети "Интернет"; 

2) опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов Марьяновского муниципального района Омской 

области, оповещение о начале общественных обсуждений и разместить на 

официальном сайте Марьяновского муниципального района Омской области в 

сети «Интернет» 25 сентября 2023 года; 

3) разместить Проект и информационные материалы к нему на официальном 

сайте Марьяновского муниципального района Омской области в сети «Интернет» 

27 сентября 2023 года; 

4) опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов Марьяновского муниципального района Омской 

области, заключение о результатах общественных обсуждений, а также разместить 

на официальном сайте Марьяновского муниципального района Омской области в 

сети «Интернет» 23 октября 2023 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Марьяновского муниципального района, начальника 

Управления строительства, архитектуры и вопросам ЖКХ Администрации 

Марьяновского муниципального района Омской области А.В. Рыскалкина. 

 

 

Глава Марьяновского 

муниципального района                         А.В. Ефименко 


